
 NOVOVESKÝ 

ZPRAVODAJ
 BŘEZEN 2025 

 

 

Vynášení Morany / 22. března 2025 
 

 

 

Miřejovice · Nová Ves · Nové Ouholice · Staré Ouholice · Vepřek 



 2 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Hlášení závad: tel. 315 765 056,  e-mail: poruchy@nova-ves.cz 

Obecní policie, velitel J. Mošna:  

tel. 725 156 659, e-mail: obecnipolicie@nova-ves.cz. 

Připomínky, nápady pro zlepšení fungování obce: info@nova-ves.cz 

Servis přípojek - kanalizace: spol. AQ – tel. 416 831 304 (p. Nováková),  víkendy - 

tel.: 724 719 298, 776 001 806 

 

Periodický tisk územního samosprávního celku. 

Vydává:  Obecní úřad Nová Ves, Nová Ves 154, 277 52,  IČ: 00237132, pro své části: 

Miřejovice, Nová Ves, Nové Ouholice, Staré Ouholice a Vepřek.  

Vychází 12 × ročně. Distribuce zdarma. 

Je registrován Ministerstvem kultury ČR pod číslem E 10295. 

Číslo 3/2025 vydáno 24. 3. 2025 v Nové Vsi v nákladu 300 ks. 

Zasílání příspěvků do zpravodaje: zpravodaj@nova-ves.cz. 

Redakce (informační výbor obce):                                                                                        

Ing. Bohdana Tobiášková, Jiří Faix, Mgr. Jiří Karas. 

Fotografie na titulní straně: B. Tobiášková 

Za správnost a věcnost údajů uvedených v příspěvcích odpovídají jejich autoři.  

Názory obsažené v příspěvcích nemusí vyjadřovat stanovisko redakce nebo 

zastupitelstva obce. 

Uzávěrka dalšího vydání Novoveského zpravodaje je 15. dubna 2025. 

mailto:poruchy@nova-ves.cz
mailto:info@nova-ves.cz
mailto:zpravodaj@nova-ves.cz


 3 

 

Velikonočně ozdobené iglú v Nových Ouholicích 

Vybíráme z kronik:  
Paměti obce Nová Ves od Josefa Švejdy z r. 1944 

Není také bez zajímavosti všimnout si nejčastěji užívaných  

křestních jmen dříve a nyní.  

Ve starší době užívala se většinou jména biblická: Matouš, Marek, 

 Matěj, Tomáš, Petr, Pavel, Daniel, Jan, Jiří, Vít a Václav.  

Jména Josef a František objevují se teprve od 18. století snad 

po jménech císařů, různí ti slavové a -mírové teprve v novější době.  

Ze ženských křestních jmen převládala dříve jména Kateřina, Dorota,  

Anna, Marta, Alžběta, Voršila, Zuzana, Lidmila.  

Dřívější jména Mařena, Mariana, Mandalena byly vesměs  

od jm. Maří Majdalena. Samotné jméno Marie je v užívání teprve  

od 18. stol.  Z poslední doby pak jsou ženská jména Dobromila,  

Jarmila, Jaroslava, Věra, Soňa, Naděžda, Táňa a pod. 



 4 

V pondělí 3. února 2025 se sešlo zastupitelstvo obce Nová Ves na zasedání 

v počtu 6 členů: L. Jansa, M. Exner, A. Titěra, Ing. B. Tobiášková, Ing. M. Knížková 

a Ing. P. Štorek. Omluveni byli: Ing. R. Hakrová, Ing. arch. M. Hujer a M. Srncová. 

Zastupitelstvo na svém zasedání mimo jiné:  

 Projednalo a schválilo rozpočtová opatření.  

 Projednalo zprávu o hospodaření obce za 12/2024. 

 Vzalo na vědomí zprávy kulturního a informačního výboru. 

 Pověřilo strážníka J. Mošnu vedením Obecní policie Nová Ves. 

 Projednalo pozemkové záležitosti. 

 Projednalo a schválilo dotaci těmto novoveským spolkům: TJ Sokol Nová 

Ves (75 000 Kč), Maraton klub Miřejovice (30 000 Kč) a Bylo nebylo… 

(30 000 Kč). 

V diskuzi se mimo jiné probírala podoba vltavské cyklostezky, která                       

je natrasovaná přes Miřejovice, Staré Ouholice a Vepřek. 

  

V pondělí 10. března 2025 se sešlo zastupitelstvo obce Nová Ves na zasedání 

v počtu 7 členů: Ing. R. Hakrová, L. Jansa, Ing. M. Knížková, M. Srncová,             

Ing. P. Štorek, Ing. A. Titěra a Ing. B. Tobiášková. Omluveni byli: M. Exner,         

Ing. arch. M. Hujer. 

Zastupitelstvo na svém zasedání mimo jiné:  

 Projednalo petici občanů ohledně hospody „U Hasiče“ ve Starých 

Ouholicích.  

 Schválilo rozpočtové opatření, projednalo zprávu o hospodaření obce   

za 1/2025. 

 Vzalo na vědomí zprávu kontrolního výboru. 

 Schválilo účetní závěrku obce Nová Ves za rok 2024 a Mateřské školy 

Nová Ves za rok 2024. 

 Projednalo a schválilo dotaci Spolku seniorů Nová Ves (40 000 Kč)            

a MAS Přemyslovské střední Čechy o.p.s. (8 336 Kč). 

 Schválilo dohodu o vytvoření společného školského obvodu základní 

školy s městem Veltrusy a Obecně závazné vyhlášky obce Nová Ves         

o stanovení částí společných školských obvodů základních škol. 

V diskuzi se mimo jiné probíralo:  



 5 

- jednání o memorandu mezi obcí, Správou železnic a Ministerstvem 

dopravy ohledně VRT Praha – Drážďany, kde se obec snaží vyjednat pro     

ni nejvýhodnější podmínky (zejména co nejvíce zohlednit a prověřit rozplet 

VRT Poohří na Škarechově), 

- nové výběrové řízení na provozovatele Bistra Nová Ves, 

- jednání ohledně obchvatu Nové Vsi – rýsuje se možnost pro obec vyjednat 

nadstandardní protihluková a kompenzační opatření výměnou za pozemky 

pod komunikacemi krajských silnic. 

Kompletní zápisy naleznete na webových stránkách Nové Vsi: www.nova-ves.cz 

vpravo odkaz: Zápisy ze zasedání zastupitelstva. 

 

OD DUBNA SE VRACÍ DVOUTÝDENNÍ INTERVAL SVOZU BIOODPADU! 

 

 

 

http://www.nova-ves.cz/


 6 

   1. 1. 2025 31. 1. 2025 

BÚ Česká spořitelna I 2 779 208,15 Kč 2 271 731,00 Kč 

BÚ Česká spořitelna II 965 266,91 Kč 117 750,91 Kč 

SÚ Česká spořitelna 22 951 577,17 Kč 23 991 938,22 Kč 

BÚ ČNB                                              184 535,84 Kč 205 067,04 Kč 

Pokladna 0 Kč 41 727,00 Kč 

Celkový stav fin. prostředků obce  26  880 588,07 Kč 26  628 214,17 Kč 

   
Pokladna výdaje nad 30 000 Kč 

Mzdy 74 215,00 Kč 17. 1. 2025 

Nájem hřiště pro TJ Sokol Nová Ves 49 176,00 Kč 21. 1. 2025 

Nájem hřiště pro TJ Sokol Nová Ves 39 990,00 Kč 27. 1. 2025 

   
BÚ výdaje nad 30 000 Kč 

Mateřská škola – příspěvek na provoz 71 700,00 Kč  6. 1. 2025 

Zdravotní pojištění 50 681,00 Kč  7. 1. 2025 

Sociální pojištění 95 270,00 Kč  7. 1. 2025 

Plat 38 635,00 Kč  7. 1. 2025 

Zálohová daň 43 736,00 Kč  7. 1. 2025 

Mzda 31 019,00 Kč  7. 1. 2025 

Zákonná měsíční odměna (plat) 98 987,00 Kč  7. 1. 2025 

Zákonná měsíční odměna (plat) 57 840,00 Kč  7. 1. 2025 

Komplexní pojištění hospodářských rizik 41 661,00 Kč  9. 1. 2025 

Svoz tříděného odpadu 12/2024 133 232,62 Kč 13. 1. 2025 

Svoz komunálního odpadu 12/2024 70 063,03 Kč 13. 1. 2025 

Zimní údržba, štěpkování 49 610,00 Kč 13. 1. 2025 

Splátka jistiny úvěru – kanalizace 104 166, 00 Kč 20. 1. 2025 

Koridor D8 – členské příspěvky 2025 93 120,00 Kč 20. 1. 2025 

Stavební práce služebna policie 42 350,00 Kč 21. 1. 2025 

Odvod DPH 84 354,00 Kč 22. 1. 2025 

Architektonická studie – Park u hospody 

Staré Ouholice 
64 300,00 Kč 24. 1. 2025 

Dopravní značky 143 118,80 Kč 27. 1. 2025 

Příspěvek na hromadnou dopravu 1Q 58 028,00 Kč 27. 1. 2025 

Hasiči Veltrusy 40 000,00 Kč 27. 1. 2025 

Program pro ÚSC 62 262,97 Kč 28. 1. 2025 

Nádoby na odpad 68 244,00 Kč 29. 1. 2025 

Úrok z úvěru 32 294,52 Kč 31. 1. 2025 



 7 

   Úvěr na projekt Odkanalizování obce Nová Ves 

Sjednaná výše úvěru   25 000 000,00 Kč 

Zbývající jistina ke splacení   15 562 538,00 Kč 

R. Hakrová, místostarostka 

STAROSTA INFORMUJE 
PETICE STARÉ OUHOLICE - HOSPODA U HASIČE 

Ve Starých Ouholicích vznikla petice občanů požadující okamžitou změnu 

provozovatele hospody U Hasiče. Petici podepsalo 61 lidí. Pro srovnání – ve 

Starých Ouholicích je aktuálně hlášeno 184 obyvatel starších 18 let, kteří             

se mohou k chodu místní hospody relevantně vyjadřovat. 

Vnímám, že provoz hospody je pro řadu obyvatel citlivé téma. Na druhou 

stranu mě překvapuje, že v situaci, kdy naši obec dlouhodobě trápí hluk             

z dálnice, riziko povodní nebo výhledově i trasa vysokorychlostní železnice,      

je právě hospoda tím, co vyvolalo největší odezvu veřejnosti. 

Jen si dovolím připomenout, že v Bistru v Nové Vsi se za poslední rok vystřídali 

tři hospodští a výsledek je bohužel zavřená hospoda. A právě to bych opravdu 

nerad riskoval i U Hasiče. 

Můj osobní názor je, že se od covidu změnilo chování zákazníků – dřív lidé 

chodili do hospody „na jedno“ skoro denně, dneska už to tak není. A klasická 

vesnická hospoda se prostě sotva uživí. Je to vidět např. i v restauraci U Libuše 

ve Veltrusech, která je také otevřena sezónně. Proto plně chápu, že si současný 

hospodský našel jiný zdroj příjmů, vaří pro školky a díky tomu si „může dovolit“ 

otevřít přes zimu dva dny v týdnu pro místní a přes sezónu zahrádku. Není         

to ideální, ale lepší než nic. Ale to je jen můj pohled po více jako 10 letech 

strávených v gastronomii – a plně respektuji, že někdo to může vidět jinak. 

Petici jsme projednali na zasedání zastupitelstva dne 10. března 2025. 

Zastupitelé se shodli, že provozovateli bude zaslána výzva k nápravě. Pokud    

se situace nezlepší, přistoupí se k výpovědi nájmu. Pokud by bylo nutné hledat 

nového provozovatele, bude muset předložit konkrétní byznys plán – aby bylo 

jasné, že si provoz dobře spočítal a nebude zavírat po pár měsících. 

Ještě bych dodal, že ačkoliv se peticí nevyjádřila většina obyvatel, nikdo             

se současného hospodského na zastupitelstvu nezastal. Naopak – ze strany 

petičního výboru zazněla pouze kritika: nedodržování otevírací doby, lahvové 



 8 

pivo místo točeného, podávání jídel bez chleba, arogantní přístup k hostům, 

nedostatečná hygiena skla i toalet a další připomínky. 

Situaci budeme dále sledovat a znovu ji projednáme na zastupitelstvu             

14. dubna 2025.  

GRAFFITI NA VEPŘKU 

Nové protihlukové stěny dálnice D8 na Vepřku byly dokončeny v loňském roce, 

tvoří důležitou ochranu kvality života v naší obci a jejich vznik považuji za velký 

úspěch. 

O to víc mě mrzí, že na nich okamžitě začali „řádit“ sprejeři. Není snad dne, kdy 

by nepřibyly nové čmáranice a tagy. Někdo tak ničí majetek, který měl sloužit 

všem, a znehodnocuje prostředí, na jehož zlepšení jsme čekali téměř 30 let. 

 

Ve spolupráci s obecní policií se snažíme pachatele vypátrat, ale situace            

je složitá. Ke stěnám je špatný přístup a ta plocha je velmi rozsáhlá. Proto jsem 

se rozhodl vyhlásit odměnu ve výši 10 000 Kč tomu, kdo poskytne věrohodný 

tip vedoucí k dopadení pachatele. 

Neváhejte se tedy obrátit na obecní policii na telefonním čísle 725 156 659 

nebo na e-mail obecnipolicie@nova-ves.cz 

Prosím všechny, kterým není lhostejné prostředí, ve kterém žijeme, o pomoc       

a spolupráci. Doufám, že se nám společně podaří vandalismus zastavit dřív, než 

to tu bude vypadat jak někde v Bronxu. Děkuji všem, kteří mají zájem chránit 

naši obec a její okolí. 

Srdečně zdraví Lukáš Jansa 



 9 

Uklízeli jsme Nové Ouholice a okolí 
v rámci akce „Ukliďme Česko“ 

V neděli 16. března se nás sešlo na parkovišti v Nových Ouholicích                       

13 dobrovolníků. Sbírali jsme odpadky kolem silnice II/608, kolem silnic             

na Vepřek a do Starých Ouholic, pod dálniční most a dětské hřiště. Nasbírali 

jsme přes deset velkých pytlů odpadků – převážně plechovek a petlahví              

od nápojů, obalů od dobrot a dalšího nepořádku. Bohužel je stále dost lidí, kteří 

neváhají vyhodit odpadky z okna auta nebo prostě odhodit odpadky při 

procházce. Ale zdá se mi, že přeci jen je nasbíraných odpadků každá rok               

o poznání méně. Ale asi ještě bude chvíli trvat, než nabydeme takové kultury, 

aby sbírání odpadků už nebylo potřeba. 

Moc děkuji všem dobrovolníkům nejen z Nových Ouholic ale i těm, kteří             

se k nám přidali v dalších částech obce, za práci a obci Nová Ves děkuji za odvoz 

pytlů na skládku. 

Martin Exner, předseda Okrašlovacího spolku Nových Ouholic a okolí 

 

Nedělní dopoledne bylo v Miřejovicích ve znamení akce Ukliďme Česko. 

Maraton klub zajistil pytle a se sousedy jsme se dohodli právě na tento čas.  

 

Po zářijové povodni bylo na břehu řeky a Ladech mnoho odpadků. Nejhorší        

ze všeho jsou snad vlhčené ubrousky. Myslím si, že nejeden dobrovolník uvažuje  

o omezení jejich používání. Pytle s odpadky po dohodě s panem starostou 

svezou naše obecní technické služby. 

Děkuji všem dobrovolníkům za pomoc. Procházky okolo vody zas budou               

o špetku hezčí. 

Za MK Miřejovice Jiří Karas 



 10 

 



 11 

PÁLENÍ BIOLOGICKÉHO ODPADU JE OD BŘEZNA 

ZAKÁZÁNO, STEJNĚ JAKO VYPALOVÁNÍ TRÁVY 

Pálení biologického odpadu  (např. větví, listí, shrabané suché trávy či jiného 

rostlinného materiálu.) je podle novely zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší 

od 1. března roku 2025 zakázáno.  

Je však možné na otevřeném ohništi spalovat výlučně suché rostlinné materiály, 

které nejsou znečištěné nebo jinak kontaminované chemickými látkami (např. dřevo 

při táboráku).  

Naopak je zakázáno pálení navlhlé trávy, 

listí nebo čerstvých větví, které bylo 

doprovázené doutnáním či hustým dýmem. 

S tímto materiálem je nutné zacházet jako 

s bioodpadem a odvést ho na kompost, 

odložit do hnědé popelnice nebo odvést do 

sběrného střediska odpadu. 

Ohlásit rozdělání ohně pro rekreační účely je nejvhodnější na webových 

stránkách příslušného hasičského záchranného sboru kraje: 

 paleni.izscr.cz. Tím je rozdělání ohně evidováno operačním a informačním 

střediskem, které v případě oznámení požáru v čase a v blízkosti místa, kde bylo 

rozdělání ohně nahlášeno, ověří s kontaktní osobou uvedenou v oznámení, zda 

došlo opravdu k požáru či probíhá pouze předem nahlášená situace. Předejde se 

tak zbytečnému výjezdu jednotek požární ochrany. 

Zásady bezpečného rozdělávání ohně: 

 ohniště by mělo byt bezpečně ohraničené, nejlépe z nehořlavého materiálu 

např. z cihel, 

 v blízkosti ohně by se neměly nacházet žádné hořlavé materiály, 

 připravit bychom si měli dostatek prostředků pro případné hašení (kyblík 

s vodou, lopatu, písek nebo zeminu), 

 ohniště opustíme až po řádném a důkladném uhašení ideálně ještě prolité 

vodou, 

 pokud si nejsme jisti, zda včas dostaneme případný požár pod kontrolu, 

odejdeme do bezpečné vzdálenosti a ihned zavoláme na tísňovou linku 112, 

 v lesích je zakázáno rozdělávat nebo udržovat otevřený oheň mimo vyhrazená 

místa, a to až do vzdálenosti 50 m od okraje lesa, 

 pokud se na vás vznítí oděv a nemáte dostatek vody k uhašení, neutíkejte, ale 

okamžitě si lehněte na zem a kutálejte se, čímž dojde ke snadnějšímu uhašení 

hořícího oděvu; chraňte si obličej před poraněním od ostrých předmětů na 

zemi. 

Zdroj: https://hzscr.gov.cz/ 

https://paleni.izscr.cz/
https://hzscr.gov.cz/


 12 

 



 13 

PŘÍSTAVBA ZŠ VELTRUSY 

ŠKOLA MÁ ZA SEBOU 36 TÝDNŮ STAVBY 

 

Co se zatím podařilo? 

- hrubá nástavba na starou budovu - v současné době se montují stěny mezi 

jednotlivými třídami, jsou nainstalována okna, jsou připravené rozvody 

vzduchotechniky, 

- probíhají přípravy nových toalet v nástavbě, 

- ve 3. mezipatře se finišuje učebna a kabinet matematiky, 

- základové pasy nového pavilonu se vylévají betonem, 

- zároveň se navážejí jednotlivé prvky konstrukce nového pavilonu, který     

se začne v následujícím týdnu montovat (kvůli příjezdu kamionů prosím 

parkujte v následujících týdnech jinde než v ulici Seifertova). 

www.veltrusy.cz 

 

Dětský bazárek se nám opět báječně 

vydařil:  

- přes 20 prodejců,  
- plno návštěvníků,  
- skoro 21 tisíc tržba.  

V květnu se potkáme na dámském 
bazárku. 
Těší se B. Tobiášková 



 14 

ZÁPISY 

Mateřská škola Nová Ves 

- den otevřených dveří: 17. 4. 2025 od 10:00 do 11:30 a od 14:30 do 16:00 

hod. 

- zápis: 6. 5. 2025 od 10 do 16 hod. 

- více informací na msnovaves.cz 

Základní škola Veltrusy 

- registrace k zápisu do 1. tříd: bude spuštěna 

ve středu 19. 3. 2025 

- zápis: 2. 4. 2025 od 13:30 do 18 hod. 

- www.skolaveltrusy.cz 

Základní škola Vraňany 

- registrace k zápisu na www.zsvranany.cz 

- zápis: 8. 4. 2025 od 13 do 16 hod. 

- www.zsvranany.cz 

 

VZPOMÍNKA NA VLADIMÍRA 
RICHTRA Z NOVÉ VSI 

Na podzim 2017, když jsem byl tři roky starostou, přišel za mnou na úřad starší 

pán a říkal mi, že se mu líbí, jak se snažím zvelebit obec a že by mi s tím rád 

pomohl. Má čas, je v důchodu a chtěl by být ještě užitečný.  

Slovo dalo slovo a dohodli jsme se, že bude organizovat práci naší obecní údržby 

a dohlížet na její kvalitu. Ani nechtěl žádné peníze. Dohodli jsme se na malinkém 

úvazku, ale trávil v práci celou dobu. Spolupracovalo se mi s ním výborně. 

Úvazek i peníze jsme mu potom o něco navýšili, ale pořád do toho dával 

mnohem víc. Měl velkou zásluhu na zefektivnění práce při údržbě a úklidu obce, 

na dobrém vzhledu obce a na tom, že obecní věci fungovaly. 

Nakonec pracoval Vladimír pro obec při důchodu dlouhých pět let.  

Vladimír Richtr nás po dlouhé těžké nemoci navždy opustil 19. března 2025        

ve věku 70 let. Budeme na něj vzpomínat. 

Martin Exner, bývalý starosta 

http://www.zsvranany.cz/


 15 

V našem spolku jsme za uplynulý měsíc poměrně hodně slavili. Vzpoměli 

jsme hned dvoje devadesátiny a jedny pětasedmdesátiny, oslavili MDŽ.  

K naší radosti jsme výše zmíněným mohli popřát osobně a mohli obdivovat 

kondici naší nejstarší čiperné členky paní Aničky Svádové.  

 

Na členské schůzce jsme si krom zmíněného připomenuli naši účast           

na Novoveském masopustu. Pochválili jsme „Výborná show“ na téma „Jak se žije     

s neklidem“ moderátorky  Lucie Výborné, které jsme se měli příležitost zúčastnit 

(měli jsme štěstí na účinkující: kardiologa Petra Neužila, moderátora Daniela 

Stacha a spisovatele a režiséra Patrika Hartla).  

Řešili jsme záležitosti spojené s částečnou obměnou výboru.  Dohodli jsme 

se ke spoluúčasti na iniciativě „Ukliďme Česko“ (v neděli se aktivně zapojili – za 

tři hodiny jsme vysbírali odpadků do pěti pytlů). Dohodli jsme se na obsahu         

a termínu příští členské schůzky, letošního prvního zájezdu a dalších aktivitách 

v blízkém budoucnu. Na členskou schůzi navázala oslava MDŽ s květinou             

a drobným dárkem vyrobeným Mílou pro každou z našich přítomných členek. 

Užili jsme si živé hudby s písničkami. 

 Předseda spolku Ing. Bruno Vognič    

https://www.idnes.cz/wiki/obecne/lucie-vyborna.K5086171
https://www.idnes.cz/wiki/lide-v-cesku/petr-neuzil.K462104
https://www.idnes.cz/wiki/obecne/daniel-stach.K5083950
https://www.idnes.cz/wiki/obecne/daniel-stach.K5083950
https://www.idnes.cz/wiki/kultura/patrik-hartl.K458441


 16 

 

Novoouholičtí při jarním úklidu 

JARO BUDIŽ PŘIVÍTÁNO 
V sobotu 22. března jsme na společné procházce vyhnali zimu a přivítali jaro.  

Jak se vyhání zima? Přece vyhozením zapálené Morany do vody. A jak se vítá 

jaro? Přece ozdobením líta – stromku jarními ozdůbkami. 

Tak přesně to jsme udělali: sešli jsme se s dětmi, rodiči i prarodiči na hřišti            

u školky v Nové Vsi, rozdali si kartičky s úkoly Jarní pátračky a vydali se k potoku. 

Morana hořela parádně, naštěstí nám ji vítr neodnesl a pěkně si shořela a plula 

po vodě. 

  



 17 

  

Cestou nás čekaly další pohybové a zvukové úkoly, do kterých se nadšeně 

zapojili i dospělí! Lákavým cílem procházky bylo hledání vajíček na ouholickém 

hřišti a sladká odměna. Krásně barevně jsme ozdobili vrbové iglú a poseděli 

v altánku u drobného občerstvení. 

 

  

Bohdana Tobiášková, kulturní výbor 



 18 

 



 19 

TJ Sokol Nová Ves – FK Vysoká 3:10 (2:4)  

V prvním jarním zápase jsme se postavili směle soupeři z Vysoké s odhodláním 

poprat se se soupeři z vyšších soutěží v Poháru Okresního fotbalového svazu.  

Bohužel jsme na začátku dostali rychlou spršku a během první čtvrthodiny jsme 

prohrávali 0:3. Pak jsme se trochu vzchopili a dvěma góly Ženi Hychky jsme 

snížili na 2:3. Ale soupeř z Vysoké do poločasu zvýšil svůj náskok na 2:4.  

Ve druhém poločasu se naplno projevil rozdíl tříd obou celků a Vysoká 

zaokrouhlila šesti brankami své skóre na 10. Poslední slovo měl náš kapitán 

Ondra Vosmík, který upravil konečné skóre na 3:10.  

V dalším kole poháru nás čekal soupeř z Dolních Beřkovic.  

Branky: 2x Yevhenii Hychka, Ondřej Vosmík  

TJ Sokol Dolní Beřkovice – TJ Sokol Nová Ves 1:6 

Druhý zápas poháru se nám už vydařil. Po první výrazné porážce jsme si spravili 

chuť.  

Na umělé trávě ve Velvarech jsme za příjemného počasí odehráli druhé utkání 

poháru Okresního fotbalového svazu proti TJ Sokol Dolní Beřkovice.  

Už do poločasu jsme si vytvořili tříbrankový náskok a tempo se nám dařilo držet    

i v poločase druhém a výsledkem je vysoká výhra 1:6.  

Poslední / rozhodující zápas této fáze Poháru OFS jsme měli odehrát na hřišti      

v Lobkovicích.  

Branky: 2x O. Vosmík, M. Jandus, Y. Hychka, J. Vokoun, Vasyl Kadar  

FC Lobkovice – TJ Sokol Nová Ves 2:0 (1:0)  

Před posledním zápasem byly situace ve skupině pěkně zamotaná. Všechny čtyři 

celky měly shodně po třech bodech a při našem vítězství a prohře celku z Vysoké 

jsme mohli dokonce postoupit.  

Překvapení se bohužel nekonalo. Nepodařilo se nám vstřelit žádnou branku, 

soupeř měl zápas pod kontrolou, poločas vyhrál 1:0 a ke konci utkání pojistil 

vítězství druhou brankou.  

Horší zprávou bylo, že nám bude po zbytečném vyloučení chybět v prvním 

mistrovském zápase proti Vojkovicím pilíř obrany Milan Vancl.  

 



 20 

Na jaře bude na hřišti v Nové Vsi pěkně rušno.  

Na stadionu V Olších v Kralupech probíhá rekonstrukce a vedení našeho Sokola 

vyšlo klubu FK Kralupy 1901 vstříc a poskytlo jim zázemí našeho areálu.                

A to jak A-týmu, který hraje krajskou soutěž a budou k vidění velice atraktivní 

utkání, tak i B-týmu.  

Vychází to zatím tak, že většinou bude hrát A-tým Kralup v sobotu ráno                

a odpoledne náš tým a B-tým Kralup bude hrát zápasy obvykle v týdnech, kdy 

naše mužstvo bude hrát na hřišti hostujícího týmu..  

Petr Barnat, sekterář klubu 

Jak píšou výše fotbalisté, v obci bude s přicházejícím jarem rušno! Nejen             

na fotbalovém hřišti – tam se na vás všechny budeme těšit v sobotu 31. května 

na Rodinném dnu – ale to předbíháme. 

Nejbližší velkou akcí budou v neděli 20. dubna Velikonoce ve mlýně 

s programem pro děti i dospělé. Nebudou chybět ukázky tradic, pletení 

pomlázek, prohlídka mlýna. Začátek bude ve 14 hodin, celé odpoledne nám 

budou vyhrávat Zlaté šedesátky. Do své 3. sezóny se otevře Muzeum Bylo 

nebylo…, kde na vás i letos čekají nové exponáty! Během jarní hry budou moci 

návštěvníci získat komponenty na výrobu vlastní velikonoční dekorace. Dobré 

občerstvení můžeme zaručit! 

Čarodějnice se budou tradičně pálit na hřištích v Nové Vsi i v Miřejovicích.  

Čtvrtek 8. května nabídne mnoho příležitostí k setkání: v dopoledních hodinách 

proběhne tradiční klání Novoveský sekáč. Po obědě se potkáme na kopci         

nad Novými Ouholicemi, kde si připomeneme závěrečné boje 2. světové války, 

od kterých letos uplyne 80 let.  

Odpoledne pak bude pro děti připravena Miřejovická olympiáda. 

Letošní Noc kostelů proběhne v pátek 23. května, propojíme tentokrát naše 

vzácné historické objekty: kostel, zvonici a mlýn.  

Těšíme se se všemi na setkání, pozvánky na akce s programem najdete v dalších 

vydáních zpravodaje. 

Bohdana Tobiášková, kulturní výbor 

 



 21 

 

 



 22 

 V únorovém zpravodaji jsme zveřejnili kopii dopisu pana Guttmana, kterou     

mi nezištně poskytl veltruský kamarád zabývající se historií regionu. Nebylo     

to všechno. Dostal jsem od něj i kopii hospodářského věstníku (kolem roku 

1930) s výčtem řemesel provozovaných v naší Nové Vsi.    

  

 Na příjezdu do naší obce po silnici č. 608 ze směru od Veltrus zmizela značka 

povolující maximální rychlost 70 km/hod. 

Znamená to, že v současnosti tedy platí pro 

průjezd celou obcí po silnici 608 v obou 

směrech nejvyšší povolená rychlost            

50 km/hod. Sám jsem si tuto skutečnost 

uvědomil až po několikerém průjezdu tímto 

úsekem.   

 Únorové počasí: Typicky zimní měsíc – 

konečně? Měsíc únor byl charakteristický 

nočními mrazíky celých 24 dnů, 17 dnů bylo s mlhami, dva dny s celodenním 

mrazem (16. a 17. 2.). Sníh napadl 12. a 13. a v nějaké podobě a množství 

vydržel do 23. února. Úhrnné měsíční srážky činily pouhých 19 mm (v lednu   

29 mm). 18 dnů bylo přitom slunečných. 

Průměrná denní teplota 4,28 ⁰C, noční minus 4,28 ⁰C. Nejvyšší denní 9,3 ⁰C 

byla 26. 2., noční 4 ⁰C byly naměřeny 27. 2.  

Nejnižší denní minus 2 ⁰C, noční minus 10,1 ⁰C naměřeno 16. února.   

Opět jsem psovi tahal klíště z kožichu, 24. 2. se ozval první skřivánek.  

Bruno Vognič, kronikář 



 23 

Na začátku dubna 2025 bude zahájena rekonstrukce ropné nádrže H24               

na Centrálním tankovišti ropy v Nelahozevsi. V rámci rekonstrukce proběhne 

čištění, které bude trvat do poloviny května. Během čištění se mohou do ovzduší 

uvolňovat zbytky lehkých uhlovodíků způsobující nepříjemný zápach.  

MERO ČR, a.s.   

Jsem umělecký truhlář a nabízím Vám renovace veškerého 
nábytku, dřevěných oken, dveří a vrat. Rovněž nabízím výrobu 

jedinečného nábytku z recyklovaného dřeva.  
Neváhejte mě kontaktovat - Daniel Tůma, Nová Ves čp. 4,      

mob. 739 036 924.  
www.woodcock.cz, e-mail: tenwoodcock@seznam.cz 

 

PRODEJ SLEPIČEK 

Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všechny barvy,   

Green Shell-typu Araukana a Dark Shell-typu Maranska, cena od 259,- Kč/ks. 

Prodej: 24. 4. a 2. 6. 2025 

Nová Ves – u pošty v 11.35 hod. 

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky, doprava 189,- Kč za celý nákup, 

doporučujeme objednávat! 

Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod. ,tel. 601 576 270, 728 605 840 

www.drubezcervenyhradek.cz 
  

Obchod Nová Ves: Pondělí – pátek:  6:30 – 19:00 

Sobota – neděle:  8:00 – 19:00  

Pošta Nová Ves: Pondělí + středa:  8:00 – 11:00, 14:00 – 18:00 

    Úterý + čtvrtek:   8:00 – 11:00, 14:00 – 16:30 

    Pátek:    8:00 – 10:30 

Knihovna Nová Ves: Úterý   17:00 – 19:00 

Asistenční služba pro seniory: tel. 607 615 004 (M. Procházková Jelínková) 

Bohoslužby v kostele:  každý 3. čtvrtek v měsíci od 18 hodin 

http://www.woodcock.cz/


 24 

29. března TJ Sokol Nová Ves - domácí fotbal. zápas s SK Vojkovice B od 15:30 

10. dubna Schůze Spolku seniorů + beseda o Japonsku - od 13:30 hodin v sále OÚ 

14. dubna Zasedání zastupitelstva obce - od 17:30 hodin v sále OÚ 

17. dubna Den otevřených dveří v MŠ Nová Ves - 10:00-11:30 a 14:30 - 16:00 

19. dubna TJ Sokol Nová Ves - domácí fotbal. zápas s FK Čechie Kralupy od 17 hod. 

20. dubna Velikonoce ve mlýně - od 14 hodin ve mlýně na Vepřku 

30. dubna Čarodějnice s TJ Sokol - fotb. hřiště Nová Ves 

3. května TJ Sokol Nová Ves - domácí fotbal. zápas s TJ Sokol Ledčice od 17 hod. 

6. května Zápis do MŠ Nová Ves - od 10 hod. do 16 hod. 

8. května Novoveský sekáč - soutěž v kosení - dopoledne 

8. května Odhalení památníku na Hora - ve 14 hodin Nové Ouholice 

8. května Miřejovická olympiáda - odpoledne 

14. května Zájezd Spolku seniorů do Brandýsa nad Labem 

17. května MTB Hanz cyklozávody - Miřejovice 

17. května TJ Sokol Nová Ves - domácí fotbal. zápas s ST Sokol Sazená od 17 hod. 

23. května Noc kostelů - Vepřek - Kostel, zvonice, mlýn, muzeum, od 18 do 21 hod. 

31. května Rodinný den - od 14 hod. na fotb. hřišti Nová Ves 

31. května TJ Sokol Nová Ves - domácí fotbal. zápas s TJ PTZ Nelahozeves od 17 hod. 

2. srpna Miřejovický půlmaraton 

16. srpna Dožínky ve mlýně 

13. září 2025 Svoz dřeva, velkoobjemových a nebezpečných odpadů 

17. září 2025 Vítání občánků 

20. září 2024 Novoveské posvícení 

 


